
   
 

1 
 

Příloha č. 5 

Výzva k předkládání návrhů projektů v rámci Národního plánu obnovy pro oblast vysokých 

škol pro roky 2022-2024 

NÁVRH PROJEKTU 

ČÁST 1: VSTUPNÍ INFORMACE 

Identifikace poskytovatele 

Název Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Adresa sídla Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

ID datové schránky vidaawt 

 

Identifikace předkladatele 

Název Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

Adresa sídla (ulice, číslo 
popisné/číslo orientační, 
obec, PSČ) 

Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice 

Právní forma veřejná vysoká škola 

Identifikační číslo 75081431 

Číslo bankovního účtu 94-9333231/0710 

 

Osoby jednající jménem předkladatele 

Statutární orgán 
předkladatele 

Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 

Funkce rektor 

 



   
 

2 
 

Identifikace dalších osob1 

Osoby, v nichž má předkladatel podíl, a výše tohoto podílu 

Název Projektové a inovační centrum VŠTE, s.r.o. 

Adresa sídla (ulice, číslo 
popisné/číslo orientační, 
obec, PSČ) 

Okružní 517/10 České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 

Identifikační číslo 28147448 

Výše podílu 100 % 

 

Název 
Základní škola a mateřská škola Vysoké školy technické a 
ekonomické v Českých Budějovicích, s.r.o. 

Adresa sídla (ulice, číslo 
popisné/číslo orientační, 
obec, PSČ) 

Okružní 517/10 České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 

Identifikační číslo 03276759 

Výše podílu 50 % 

 

Název Dehtochema, s.r.o. 

Adresa sídla (ulice, číslo 
popisné/číslo orientační, 
obec, PSČ) 

Hraniční 2115, České Budějovice 4, 370 06 České Budějovice 

Identifikační číslo 09617086 

Výše podílu 50 % 

 

Název VŠTE – energy, s.r.o. 

Adresa sídla (ulice, číslo 
popisné/číslo orientační, 
obec, PSČ) 

Okružní 517/10, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 

Identifikační číslo 06472401 

Výše podílu 20 % 

 

 

                                                           
1 Uveďte požadované informace o všech osobách, kterých se daná kategorie týká. 



   
 

3 
 

ČÁST 2: INFORMACE K NÁVRHU PROJEKTU 

Identifikace výzvy, 
na jejímž základě je 
podáván návrh projektu 

Výzva k předkládání návrhů projektů v rámci Národního plánu obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 
2022-2024 

Účel, na který chce 
předkladatel prostředky 
použít 

Řešení projektů v rámci výše uvedené výzvy. 

Lhůta, v níž má být 
dosaženo výsledků 

do 30. 6. 2024 

Navrhované prostředky (v Kč): 

Období 
Specifický cíl výzvy 

A B C1 C2 C3 Celkem 

2022 

Běžné výdaje 9 066 566 Kč 437 400 Kč 310 337 Kč 333 334 Kč 839 667 Kč 10 987 304 Kč 

Kapitálové výdaje 10 223 071 Kč 2 500 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 12 723 071 Kč 

Celkem 19 289 637 Kč 2 937 400 Kč 310 337 Kč 333 334 Kč 839 667 Kč 21 210 375 Kč 

2023 

Běžné výdaje 11 392 770 Kč 874 800 Kč 620 675 Kč 666 666 Kč 1 679 333 Kč 15 234 244 Kč 

Kapitálové výdaje 27 186 504 Kč 0 0 Kč 0 Kč 0 Kč 27 186 504 Kč 

Celkem 38 579 274 Kč 874 800 Kč 620 675 Kč 666 666 Kč 1 679 333 Kč 44 920 748 Kč 

Celkem 

Běžné výdaje 20 459 336 Kč 1 312 200 Kč 931 012 Kč 1 000 000 Kč 2 519 000 Kč 26 221 548 Kč 

Kapitálové výdaje 37 409 575 Kč 2 500 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 39 909 575 Kč 

Celkem 57 868 911 Kč 3 812 200 Kč 931 012 Kč 1 000 000 Kč 2 519 000 Kč 66 131 123 Kč 
  



   
 

4 
 

ČÁST 3: VAROVNÉ SIGNÁLY „RED FLAGS“ 

V této části popište rizika, která by mohla vést k závažným nesrovnalostem, tj. podvodům, 
korupci, dvojímu financování, střetu zájmů, případně k jiným typům incidentu při provádění 
aktivit uvedených v návrhu projektu, které by byly v rozporu s Nařízením Evropského 
Parlamentu a Rady (EU) 2021/241 ze dne 12. února 2021, kterým se zřizuje Nástroj pro oživení 
a odolnost, nebo s právem Evropské unie a České republiky. Ke každému z těchto rizik uveďte 
mechanismy jejich eliminace. 

č.  Název rizika Popis  Eliminační opatření  

1. 
Riziko dvojího 

financování  

Hrazení totožného 
výdaje nebo jeho části 
vícenásobně z několika 
zdrojů (souběh podpor)   

Nástroje analytického účetnictví a detailní  
evidence výdajů, dodávek, prací a služeb 
v účetnictví, včetně označení veškerých 

nárokovaných dokladů identifikačním číslem 
projektu 

Směrnice č. 1/2018 Oběh účetních dokladů a 
pravidla finanční kontroly 

Směrnice č. 5/2020 Interní audit  

Směrnice č. 13/2017 Výzkumné projekty 

Směrnice č. 4/2017 Činnost Oddělení 
projektových prací na VŠTE 

Metodický pokyn CHJ č. 17 – Audit vnitřního 
kontrolního systému v orgánech veřejné správy 

  

2. 
Riziko střetu 

zájmů 

Dodavatelé/zhotovitelé/
poskytovatelé u 
zadávacích řízení 

realizovaných dle ZZVZ 
jsou osoby nebo 

společnosti, ve kterých 
veřejný funkcionář 

uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) Zákona o střetu  
zájmů nebo jím ovládaná 

osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 

% účasti společníka 
v obchodní společnosti 
dle § 4b zákona o střetu 

zájmů 

Důsledné ověřování osob v postavení veřejného 
funkcionáře v Centrálním registru oznámení 

Prokazování skutečného majitele právnické osoby 
relevantními doklady (Evidence skutečných 

majitelů) 

Směrnice č. 11/2016 Centrální nákupy a veřejné 
zakázky malého rozsahu na VŠTE 

Směrnice č. 1/2018 Oběh účetních dokladů a 
pravidla finanční kontroly 

Metodický pokyn CHJ č. 17 – Audit vnitřního 
kontrolního systému v orgánech veřejné správy 

  

Střet zájmů zaměstnanců 
ve smyslu posouzení 

rodinných, osobních či 
citových vazeb, politické 

nebo národní 
spřízněnosti, 

hospodářských důvodů, 
finančního nebo jiného 

přímého nebo 

Důsledné oddělení funkcí, tj. oddělení přípravy 
zadávacích dokumentací od jejich schvalování, 

zapojení hodnotitelské komise, zavedení čestných 
prohlášení, pravidelná školení v tématech střetu 

zájmů, korupce a odhalování podvodů 

Pracovní řád VŠTE 

Směrnice č. 16/2013 Pravidla pro podávání, 
vyřizování a evidenci stížností, podnětů a 

oznámení na VŠTE 



   
 

5 
 

nepřímého osobního 
zájmu, které mohou vést 

k neobjektivnímu 
rozhodování 

Směrnice č. 5/2020 Interní audit  

Vnitřní oznamovací systém WHISTLEBLOWING - 
ochrana osob, interní postup, který má přispět k 
odhalování protiprávního jednání, jež má znaky 
trestného činu nebo přestupku, popř. jednání 

porušujícího právní předpisy a jeho záměrem je 
ochrana oznamovatelů. VŠTE čeká na nastavení 

národního legislativního rámce, nicméně o 
povinnosti ví a do budoucna počítá se 

implementací procesu. 

3. Riziko podvodů 

Snaha dodavatele u 
zadávacího řízení uvést 

nepravdivé nebo 
neúplné informace 

v rozporu se skutečností, 
které mohou vést 

k podvodnému jednání 

Ověřování správnosti poskytnutých informací, 
ověřování v rejstříku dlužníků, insolvenčním 

rejstříku 

Kontrola vlastnické struktury účastníků zadávacího 
řízení, včetně subdodavatelů, kteří jsou známi - 

prokazování skutečného majitele právnické osoby 
relevantními doklady (Evidence skutečných 

majitelů) 

Směrnice č. 11/2016 Centrální nákupy a veřejné 
zakázky malého rozsahu na VŠTE 

Snaha o podvodné 
jednání uvnitř univerzity 

- zneužití svěřených 
pravomocí k osobnímu 

prospěchu 

Silný vnitřní kontrolní systém, vícestupňový 
systém schvalování navrhovaných i realizovaných 

projektů v interním manažerském systému 

Pracovní řád VŠTE 

Směrnice č. 1/2018 Oběh účetních dokladů a 
pravidla finanční kontroly 

Opatření rektora č. 10/2014 Etický kodex 
zaměstnance VŠTE 

Směrnice č. 13/2017 Výzkumné projekty 

Směrnice č. 4/2017 Činnost Oddělení 
projektových prací na VŠTE 

Směrnice č. 16/2013 Pravidla pro podávání, 
vyřizování a evidenci stížností, podnětů a 

oznámení na VŠTE 

Směrnice č. 5/2020 Interní audit  

Opatření rektora č. 11/2016 Hospodářská a 
nehospodářská činnost na VŠTE 

Vnitřní oznamovací systém WHISTLEBLOWING - 
ochrana osob, interní postup, který má přispět k 
odhalování protiprávního jednání, jež má znaky 
trestného činu nebo přestupku, popř. jednání 

porušujícího právní předpisy a jeho záměrem je 
ochrana oznamovatelů. VŠTE čeká na nastavení 

národního legislativního rámce, nicméně o 
povinnosti ví a do budoucna počítá se 

implementací procesu. 

4. 
Riziko 

korupčního 
jednání 

Nabídka poskytnutí 
výhody za úplatu nebo 

přijetí úplaty při porušení 

Dodržování právních a vnitřních předpisů, vnitřní 
kultura, propagace jednání odmítajícího korupci, 

vnitřní kontrolní systém  



   
 

6 
 

principu nestrannosti 
rozhodování 

Pracovní řád VŠTE 

Směrnice č. 16/2013 Pravidla pro podávání, 
vyřizování a evidenci stížností, podnětů a 

oznámení na VŠTE 

Směrnice č. 5/2020 Interní audit  

Vnitřní oznamovací systém WHISTLEBLOWING - 
ochrana osob, interní postup, který má přispět k 
odhalování protiprávního jednání, jež má znaky 
trestného činu nebo přestupku, popř. jednání 

porušujícího právní předpisy a jeho záměrem je 
ochrana oznamovatelů. VŠTE čeká na nastavení 

národního legislativního rámce, nicméně o 
povinnosti ví a do budoucna počítá se 

implementací procesu. 

 

 

Předkladatel svým podpisem tohoto návrhu projektu stvrzuje, že všechny osobní údaje 

uvedené v předloženém návrhu projektu jsou pravdivé, a bere na vědomí, že správní orgán 

bude v souladu s legislativou týkající se ochrany osobních údajů tyto osobní údaje zpracovávat 

a uchovávat po dobu nezbytně nutnou. 

 

 

V ...................................... dne ......................... 

 

Statutární orgán 

Jméno a příjmení: ................................   Podpis: .............................. 

 


